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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.365.274/0001-87 DUNS®: 902549111
Razão Social: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI
Nome Fantasia: CIA DAS BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/07/2021
FGTS 13/08/2021
Trabalhista Validade: 19/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/08/2021
Receita Municipal Validade: 04/07/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.365.274/0001-87 DUNS®: 902549111
Razão Social: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI
Nome Fantasia: CIA DAS BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 04/11/2019
Número do Processo: 2019615187 Número do Contrato: 2018232618
Descrição/Justificativa: Advertência com fulcro no artigo 87, inciso I da Lei 8666/93. Decisão

publicada no DJERJ no dia 04/11/2019, na página 07.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 13/01/2017
Número do Processo: 28183-46.2016 Número do Contrato: Pr. Elet. nº 54/2015
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 28183-46.2016. Pregão Eletrônico nº 54/2015. Atraso na entrega

de materiais. Advertência. DJe 1941 de 13/12/16. Diretoria-Geral – P. 8. AR
recebido em 22/12/16.
Arts. 151 e 160 da Lei Estadual nº 15.608/2007 e no item 13.3, alínea “a”, do
Edital de Pregão Eletrônico nº 54/2015.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160501 - MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ
Data Aplicação: 17/02/2020
Número do Processo: 64615003584201948
Descrição/Justificativa: licitante ganhou os itens 02, 05, 06, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 29 e 30,

porém não enviou a documentação de habilitação solicitada via chat, atinente
ao Pregão Eletrônico nº 19/2019 - aquisição de bandeiras históricas.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 01/08/2019 Valor da Multa: R$ 234,43
Número do Processo: 0013261-54.2018 Número do Contrato: ARP nº 27/2018
Descrição/Justificativa: Em virtude de atraso na entrega de material constante da Ordem de

Fornecimento nº 77/2018, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 027/2018
(Pregão Eletrônico nº 08/2018).

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 03/11/2016 Valor da Multa: R$ 387,88
Número do Processo: 00200018710201524 Número do Contrato: 2016NE800648
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 273, de 3 de novembro de 2016, o Diretor Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base no inciso II do artigo 87
da Lei nº 8.666/1993 e nos subitens 21.5.1 e 21.5.3 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 053/2016, aplica à empresa CBF – COMERCIO DE
CONFECCOES BANDEIRAS LTDA - ME pena de MULTA no valor de R$
387,88, pelo atraso na entrega de parte do objeto, em descumprimento ao que
estabelece o subitem 3.4.1 do Edital do Pregão Eletrônico n° 053/2016,
conforme disposto no Processo n° 00200.018710/2015-24.

Ocorrência 5:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/08/2015 Prazo Final: 14/01/2016

Número do Processo: 201500425514
Descrição/Justificativa: A sociedade empresária participou do certame juntamente com outras

sociedades pertencentes ao mesmo grupo econômico, o que é vedado pelos itens
4.3 e 4.3.1
do Edital. (OBS.: penalidade aplicada estritamente no âmbito do Ministério
Público do Estado do RJ).

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/09/2017 Prazo Final: 27/11/2017
Número do Processo: 201601260488
Descrição/Justificativa: Deixou de apresentar amostras necessárias à verificação da adequação de sua

proposta, no prazo previsto no edital de licitação (PE 034/2016).

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925045 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 24/08/2018 Prazo Final: 23/09/2018

Número do Processo: 41131/2017 Número do Contrato: Pregão E. n. 84/2017
Descrição/Justificativa: Não encaminhou as amostras relativas as Bandeira Oficial do Estado de Santa

Catarina e Bandeira Oficial do Mercosul, e apresentou amostra que não
atendeu às
especificações do edital por ausência de 4 ilhoses para fixação e ausência de
tralha constituída por duplificação de tecido na cor branca.

Ocorrência 8:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Artigos 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/12/2020
Data Aplicação: 18/12/2020
Número do Processo: 0047736-40.2020 Número do Contrato: P. eletrônico nº 22/2020
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0047736-40.2020.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

22/2020. MULTA (R$ 46,54) em razão da não apresentação dos documentos
exigidos no Edital de Licitação depois da licitante ser considerada arrematante
do Lote 1, configurando-se desistência da proposta ofertada. DJe 2874 de
04/12/20 – Presidente p. 6. Intimação enviada por e-mail em 07/12/2020.
Artigos 150, 152, 154, inciso II, e 160 da Lei Estadual nº 15.608/2007 e nos
itens 9.7, 21.7, 21.7.1.2, 21.8 e 21.8.2, do Edital de Pregão Eletrônico nº
22/2020.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária (TJPR) - Artigos 150 e 154, inciso III, da Lei Estadual nº
15.608/2007

UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 18/12/2020 Prazo Final: 18/01/2021
Data Aplicação: 18/12/2020
Número do Processo: 0047736-40.2020 Número do Contrato: P. eletrônico nº 22/2020
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0047736-40.2020.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

22/2020. SUSPENSÃO temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com o Tribunal de Justiça do Paraná pelo prazo de 1 (um) mês, em
razão da não apresentação dos documentos exigidos no Edital de Licitação
depois da licitante ser considerada arrematante do Lote 1, configurando-se
desistência da proposta ofertada. DJe 2874 de 04/12/20 – Presidente p. 6.
Intimação enviada por e-mail em 07/12/2020.
Artigos 150, 152, 154, inciso II, e 160 da Lei Estadual nº 15.608/2007 e nos
itens 9.7, 21.7, 21.7.1.2, 21.8 e 21.8.2, do Edital de Pregão Eletrônico nº
22/2020.

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Artigos 150 e 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/10/2020
Data Aplicação: 26/10/2020
Número do Processo: 0063172-73.2019 Número do Contrato: P. eletrônico nº 16/2019
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0063172-73.2019.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

16/2019. ADVERTÊNCIA em decorrência do descumprimento do previsto nos
itens 7.2.3, 7.3 e 7.5.1, bem como respectivo Apêndice 1, item “b”, todos do
Edital citado, cujo objeto consistiu no registro de preço para eventual aquisição
de bandeiras. DJe 2840 de 15/10/20 – Secretaria p. 6. Intimação enviada por e-
mail em 15/10/2020.
Artigos 150, inciso I e 151, ambos da Lei Estadual nº 15.608/2007, bem como o
disposto no item 21.2, letra ‘a’ do Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2019.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/05/2019
Data Aplicação: 02/05/2019
Número do Processo: 2019224970 Número do Contrato: 2019615187
Descrição/Justificativa: Ciente do pagamento da multa, conforme demonstrado ás fls 20/21, GRERJ

Eletrônica nº 21913391468-34, com fulcro nos artigos 86 e 87, inciso I e
paragrafo II  da LEI nº 8.666/93 e 7º da Lei nº 10.520/02. Publicado no DJERJ
no dia 02/05/2019.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 04/11/2019
Data Aplicação: 04/11/2019
Número do Processo: 2019615187 Número do Contrato: 2018232618
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA de 1% (um por cento) por cada um dos 02 (dois) dias

úteis de atraso na execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em
atraso, relativo à Nota Fiscal nº 1200, perfazendo o total de R$68,80 (sessenta e
oito reais e oitenta centavos), equivalentes a 20,1104 UFIRs (vinte inteiros e um
mil, cento e quatro décimos de milésimos de unidades fiscais de referência do
Estado do Rio de Janeiro), com fulcro nos artigos 86 e 87, inciso I e parágrafo
2º da Lei nº 8.666/93 e 7º da Lei nº 10.520/02.
Ciência do pagamento da multa, referente ao valor  devido pela empresa CBF
Comércio, aplicada por meio da Decisão SEGEP 0204428, recolhido por meio
da GREJ nº 21913391468-34.

Ocorrência 13:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.365.274/0001-87 DUNS®: 902549111
Razão Social: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI
Nome Fantasia: CIA DAS BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 105534706 Inscrição Municipal: 3110009638
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 93.700,00 Data de Abertura da Empresa: 07/01/2013
CNAE Primário: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNAE Secundário 1: 1412-6/01 - CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS

Dados para Contato
CEP: 74.912-160
Endereço: RUA 44, S/N - QUADRA35-A LOTE 12-D - JARDIM BELA VISTA
Município / UF: Aparecida de Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 32423031
E-mail: BANDEIRACBF@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
947.190.471-49CPF:

Nome: ANESION PEREIRA DA HORA
Carteira de Identidade: 3826034 Órgão Expedidor: DGPC/GO
Data de Expedição: 17/01/1979 Data de Nascimento: 25/01/1979
E-mail: bandeiracbf@gmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 020.800.511-05 Participação Societária: 100,00%
Nome: MARIA EFIGENIA PEREIRA DA HORA
Carteira de Identidade: 4633501/ 2ª VIA Órgão Expedidor: SSPT
Data de Expedição: 22/03/2006 Data de Nascimento: 28/11/1984
Filiação Materna: SALUSTIANA PEREIRA DA HORA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.912-260
Endereço: RUA ARUANA, SN - QD35A LT12D - JD BELA VISTA
Município / UF: Aparecida de Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 32423031
E-mail: bandeiracbf@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 020.800.511-05
Nome: MARIA EFIGENIA PEREIRA DA HORA
Carteira de Identidade: 4633501/ 2ª VIA Órgão Expedidor: SSPT
Data de Expedição: 22/03/2006 Data de Nascimento: 28/11/1984
Filiação Materna: SALUSTIANA PEREIRA DA HORA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.912-260
Endereço: RUA ARUANA, SN - QD35A LT12D - JD BELA VISTA
Município / UF: Aparecida de Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 32423031
E-mail: bandeiracbf@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
8345 - BANDEIRAS, FLAMULAS E PAVILHOES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.365.274/0001-87 DUNS®: 902549111
Razão Social: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI
Nome Fantasia: CIA DAS BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/07/2021
Código de Controle: 54F3AF663464B28D

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/08/2021
Código de Controle: 2021041602410393257805

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/07/2021
Código de Controle: 23923062021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/08/2021
Código de Controle: 28138281

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.365.274/0001-87 DUNS®: 902549111
Razão Social: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI
Nome Fantasia: CIA DAS BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/07/2021
Código de Controle: 1423450
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 17.365.274/0001-87
Certidão nº: 19945266/2021
Expedição: 28/06/2021, às 09:29:20
Validade: 24/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.365.274/0001-87, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


